

Opinia nr 2/2015

Regionalnej Komisji do spraw Ocen Oddziaływania na Środowisko we Wrocławiu,
przyjęta na posiedzeniu plenarnym w dniu 7 maja 2015 r.

Regionalna Komisja ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko we Wrocławiu zaopiniowała pozytywnie możliwość realizacji planowanego przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa Obiektu Unieszkodliwiania Odpadów Wydobywczych Żelazny Most do rzędnej zapór 185 m n.p.m. w granicach gmin Rudna i Grębocice przy zastosowaniu technologii namywu i technologii odpadów zagęszczonych” w wariantcie proponowanym przez wnioskodawcę (podwyższenie istniejących obwałowań OUOW „Żelazny Most” od rzędnej 180,00 m n.p.m. do rz. 185,00 m n.p.m. na obszarze gmin Rudna i Grębocice przy zastosowaniu:

1. Tradycyjnego namywania odpadów pochodzących z ZWR Lubin i Rudna z instalacji rurowej zlokalizowanej na terenie gmin Grębocice i Rudna.
2. Stosując stację segregacji i zagęszczania odpadów (SSiZ) w której wydzielona frakcja piaszczysta skierowana zostanie na budowę obwałowań, a odpady zagęszczone składowane będą wewnątrz obiektu.
3. Układu mieszanego łączącego dwie wymienione technologie.

Opinia została przyjęta na podstawie:

- raportu o oddziaływaniu na środowisko ww. przedsięwzięcia opracowanego w lipcu 2014 r, przez Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu, Instytut Inżynierii Środowiska – kierownik tematu prof. dr hab. inż. Stanisław Czaban,
- wyjaśnień autora raportu, złożonych przez pełnomocnika inwestora w dniu 2 marca 2015 r.
- po dyskusji członków komisji na części niejawnego posiedzenia.

Opinię przyjęto w głosowaniu jawnym, w którym wzięło udział 16 członków Komisji z obecnych na plenarnym posiedzeniu 17 członków - pan Stanisław Czaban został wyłączony z głosowania z uwagi na to, że jest współautorem opracowania będącego dokumentacją w rozpatrywanej sprawie. **Za uzgodnieniem warunków środowiskowych dla realizacji przedsięwzięcia** pn: „Rozbudowa Obiektu Unieszkodliwiania Odpadów Wydobywczych Żelazny Most do rzędnej zapór 185 m n.p.m. w granicach gmin Rudna i Grębocice przy zastosowaniu technologii namywu i technologii odpadów zagęszczonych” w wariantcie proponowanym przez wnioskodawcę (podwyższenie istniejących obwałowań OUOW „Żelazny Most” od rzędnej 180,00 m n.p.m. do rz. 185,00 m n.p.m. na obszarze gmin Rudna i Grębocice” - **opowiedziało się 16-tu członków Komisji, wstrzymało się od głosu 0 członków, 0 było przeciwnych.**

Wrocław, dnia 7 maja 2015 r

PRZEWODNICZĄCY
REGIONALNEJ KOMISJI
ds. OCEN ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO
WE WROCŁAWIU
prof. dr hab. inż. Jerzy Zwoździak